

Biblioteka

# Strzemieszycy Wielkie mają Klub Historyczny

**Spotkanie inauguracyjne Klubu Historycznego „Echo Strzemieszyc”, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Muzeum Miejskie „SztYGarka”, to odpowiedź na wciąż rosnące zainteresowanie pamięcią i historią lokalną.**

Spotkanie inauguracyjne Klubu Historycznego „Echo Strzemieszyc” odbyło się w sali audiowizualnej Filii nr 8 MBP, gdzie dawniej działało strzemieszyckie Kino ILUZJON. Gospodarzami wieczoru, poświęconego dyskusjom na temat zachowania pamięci o dąbrowskiej dzielnicy, byli:

dr Beata Langer, dyrektor MBP i Arkadiusz Rybak, dyrektor Muzeum Miejskiego „SztYGarka”. W uroczystości uczestniczył prezydent Marcin Bazylak.

Spotkanie stało się okazją do spotkania znakomitych gości: rodziny Jana Kmiotka,



Dariusz Kmiotek opowiada historie z życia ojca, Jana Kmiotka.

przedstawicieli środowisk artystycznych, naukowych i lokalnych. Zgromadziło się także liczne audytorium, w tym wielu mieszkańców.

Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać historie z prywatnego i zawodowego życia Jana Kmiotka, popularyzatora wiedzy na temat regionu, autora licznych opracowań dokumentujących historię lokalną oraz inicjatora prac

utrwalających tożsamość, pamięć i stosunek do przeszłości opowiedziane przez Dariusza, jego syna.

Wspomnieniami dzielili się również przyjaciele i znajomi Jana Kmiotka, w tym m.in. poetka Zdzisława Franciszka Kubala i prof. Anna Glimos-Nadgórska. Uzupełnienie stanowiła prelekcja dr Sabiny Kwiecień na temat zawarto-

ści cyklu monograficznego „Echo Dawnych Strzemieszyc” (1998-2010), stworzonego i redagowanego przez Jana i Dariusza Kmiotków, Jana Przemszę-Zielińskiego oraz Arkadiusza Rybaka.

Rodzina, przyjaciele i wszyscy, którzy znali Jana Kmiotka, wspominali jego wszechstronność, pracowitość i dążenie do integracji lokalnej społeczności oraz wrażliwość na pamięć lokalną. Podkreślił potrzebę kultywowania tradycji i historii lokalnej i popularyzację wiedzy o przeszłości Strzemieszyc.

Dokonania Jana Kmiotka nadal stanowią źródło inspiracji dla otoczenia. Warto też podkreślić, że do współtworzonej przez niego serii monograficznej nawiązuje nazwa nowo powstałego Klubu Historycznego, którego kolejne spotkania, zgodnie z zapowiedzą gospodarzy, odbędą się już niebawem.

MBP

REKLAMA

**Firma P.W. Magpol**

**Grzegorz Pietrasik**

**oferuje usługę:**

- wykonywania zarządzania nieruchomościami wspólnymi wspólnot mieszkaniowych.

**Usługa jest kompleksowa**

- obejmuje administrowanie, prace konserwacyjne i remontowe własnymi pracownikami, utrzymanie czystości na klatkach schodowych i na terenie zewnętrznym wspólnoty.

**STAWKI KONKURENCYJNE**

- ustalane w rozmowie bezpośredniej.

Tel. Kontaktowy w godzinach dziennych

**663 757 956**



**Przegląd Dąbrowski**  
MAGAZYN MIESZKAŃCÓW MIASTA

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna

Adres Redakcji: 41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Kościuszki 25, pok. 29

tel./fax 32 639 03 34, www.biblioteka-dg.pl, przegladdabrowski@biblioteka-dg.pl

Redaguje zespół: Piotr Purzyński (redaktor naczelny), Michał Syska, Zdzisława Górńska-Nieć, Łukasz Kędzior (sekretarz redakcji), Dariusz Nowak (fotoedytor), Weronika Blecha, Lucyna Stępniewska, Przemysław Kędzior, Monika Bokri, Iga Długokęcka, Olaf Otwinowski, Aneta Błyszczek

Nakład: 40 000 egzemplarzy

DTP: Krzysztof Ewicz – COMSOFT Sp. z o.o.

Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.